УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ОТ 0'S. &V chQftQ JSJo §

O проведении мероприятий по обеспечению
объективности результатов Всероссийских
проверочных работ на территории Йнзенского
района в 2019 году

В целях обеспечения объективности проведения Всероссийских
проверочных работ (далее -  ВПР) в 2018 году, в соответствии с письмом
Министерства образования и науки Ульяновской области от 03.04.2019 №73-
ИОГВ-01-03/279 исх. «Об обеспечении объективности результатов ВПР»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список независимых наблюдателей за процедурой
проведения ВПР в муниципальных общеобразовательных организациях МО
«Инзенский район» в 2019 году (приложение №1).

2. Утвердить Комплексный план мероприятий по обеспечению
контроля за организацией и проведением ВПР в муниципальных
общеобразовательных организациях МО «Инзенский район» в 2019 году
(приложение №2).

3. Довести настоящий приказ до сведения руководителей
муниципальных общеобразовательных организаций МО «Инзенский район» в
срок до 04 апреля 2019 года.

4. Руководителям общеобразовательных организаций МО «Инзенский
район»:

4.1.Обеспечить участие независимых наблюдателей из числа работников
общеобразовательной организации в процедуре проведения ВПР в
соответствии с графиком, утвержденным распоряжением Министерства
образования и науки Ульяновской области от 27.03.2019 №542-р;

4.2. Обеспечить предоставление отчетов независимых наблюдателей
(скан-копии) в Управление образования МО «Инзенский район» до 30.04.2019
г. по форме (приложение №3).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела дошкольного, общего и дополнительного образования
Управления образования МО «Инзенский район» П.А. Глухова.

Заместитель Главы Администрации района-
начальник Управления образования М.М. Тимофеева

%
Глухов П.А.
2- 53-73
пг2

Приложение №1
к приказу от Q$.

СПИСОК
независимых наблюдателей за процедурой проведения ВПР в муниципальных

общеобразовательных организациях МО «Инзенский район» в 2019 году
№
п/п

Наименование
общеобразовательной
организации, в которой

проводилась ВПР

Класс, в
котором

проводится
ВПР

Ф.И.О. независимого наблюдателя,
место работы, должность

1. МБОУ Инзенская СШ №1 4,5,6,7,10-11 Трехонина Н.М., учитель русского
языка МКОУ Инзенская СШ №3

2. МБОУ Инзенская СШ №2 4,5,6,7,10-11 Клочкова Г.В., учитель-логопед
МБОУ Инзенская СШ №4

3. МКОУ Инзенская СШ №3
им. Д.П. Ознобишина

4,5,6,7,10-11 Казаков А.А., учитель истории
МКОУ Оськинская СШ

4. МБОУ Инзенская СШ №4 4,5,6,7,10-11 Глухов П.А., начальник отдела
дошкольного, общего и
дополнительного образования
Управления образования МО
«Инзенский район»

5. МКОУ Коржевская СШ 4,5,6,7,10-11 Губина Н.И., учитель географии
МКОУ Тияпинская СШ

6. МКОУ Тияпинская СШ 4,5,6,7,11 Гурьянов В.Н., учитель немецкого
языка МКОУ Коржевская СШ

7. МКОУ Панциревская СШ 4,5,6,7,11 Кречина М.С., учитель математики
МКОУ Забалуйская СШ

8. МКОУ Оськинская СШ 4,5,6,7,11 Карнова В.Б., учитель биологии
МКОУ Панциревская СШ

9. МБОУ Глотовская СШ 4,5,6,7,11 Буйновская И.А., учитель
физкультуры МКОУ «Неклюдовская
ОШ»

10. МБОУ Труслейская СШ 4,5,6,7,11 Сорокина Л.А., учитель биологии
МКОУ Чамзинская СШ

11. МКОУ Чамзинская СШ
имени И.А. Хуртина

4,5,6,7,11 Моковаткин С.А., учитель
информатики МБОУ Труслейская
СШ

12. МКОУ «Неклюдовская
ОШ»

4,5,6,7 Кудряшова Е.Ю., учитель
информатики МБОУ Глотовская СШ

13. МБОУ Инзенская НШ 4 Порохова Е.А., ведущий инспектор
Управления образования МО
«Инзенский район»

14. МКОУ Забалуйская СШ 4,5,6,7,11 Вьюгова М.И., учитель начальных
классов МКОУ Панциревская СШ

15. МКОУ Аргашская НШ 4 Долушкина Г.Н., учитель русского
языка МБОУ Труслейская СШ

Приложение №2
к приказу от «ю.

Комплексный план мероприятий по обеспечению контроля за организацией и проведением
ВПР в муниципальных общеобразовательных организациях

____________________ МО «Инзенский район» в 2019 году_______________________
№ Мероприятие Дата

проведения
Ответственные Ожидаемый

результат
1 Совещание с заместителями

директоров по УВР
25.03.2019 Глухов П.А.,

заместители
директоров по

УВР

Обсуждение
подготовки и
проведения ВПР

2 Совещание с руководителями
0 0  по обеспечению контроля
при проведении ВПР

05.04.2019 муниципальный
координатор

проведения ВПР
Глухов П.А.,

Руководители 0 0

Формирование
организационных
структур
для проведения

3 Информационная работа с
родителями,
общественностью

Весь период отдел
дошкольного,

общего и
дополнительного

образования,
руководители 0 0

Обеспечение
открытости
и объективности
проведения ВПР

4 Организация работы
горячей линии в период
подготовки, организации
и проведения ВПР

Весь период муниципальный
координатор

проведения ВПР
Глухов П.А.

Ознакомление с
порядком
проведения ВПР,
обеспечение
открытости
и объективности
проведения ВПР

5 Выезд в 0 0  с целью проверки
организации проведения ВПР

по графику отдел
дошкольного,

общего и
дополнительного

образования

Обеспечение
объективности
проведения ВПР

6 Выезд муниципального
координатора и ведущих
инспекторов в 0 0  в дни
проведения ВПР в 2018-2019
учебном году

По графику отдел
дошкольного,

общего и
дополнительного

образования

Обеспечение
объективности
проведения ВПР

7 Организация участия
независимых представителей
в 0 0  в период проведения и
проверки ВПР

по графику отдел
дошкольного,

общего и
дополнительного

образования,
руководители 0 0

Обеспечение
объективности
проведения ВПР

ОТЧЕТ
независимого наблюдателя ВПР по учебному предмету

Приложение №3
к приказу от дьтту

Н аим енование
О О , в которой

проводилась ВП Р

К ласс, в
котором

проводилась
ВП Р

У чебны й предм ет, по
которому

проводилась ВП Р

Ф И О  независим ого
наблю дателя

М есто работы ,
долж ность

Телеф он

№ njp Этап ВП Р П редм ет наблю дения Результат
наблю дения (да, нет)

1. 1 этап - проведение ВПР Печать заданий для всех участников осуществляется в день проведения ВПР
2. 1 этап - проведение ВПР Помощь учителя-организатора в аудитории участникам при выполнении

заданий ВПР
3. 1 этап — проведение

ВПР
Наличие фактов списывания, наличие информационных стендов, плакатов по
соответствующему учебному предмету ВПР в аудитории

4. 1 этап - проведение ВПР Соблюдение дисциплины в аудитории во время проведения ВПР
5. 1 этап - проведение ВПР Своевременный сбор учителем-организатором в аудитории работ участников

по завершении времени выполнения ВПР

6. 1 этап — проведение
ВПР

Вскрытие конвертов для проверки работ участников ВПР в присутствии
независимого наблюдателя

7. 1 этап - проведение ВПР Упаковка работ участников ВПР в конверты

8. 2 этап - проверка ВГ1Р Вскрытие конвертов с работами участников ВПР в присутствии независимого
наблюдателя

9. 2 этап - проверка ВПР Объективность оценивания работ участников ВПР в соответствии с
представленными критериями

10.
2 этап - проверка ВПР Своевременная загрузка заполненной формы с результатами ВПР на

информационный портал ВПР

Подпись независимого наблюдателя _________________ФИО независимого наблюдателя Дата